Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

                                                          ПРИКАЗ

04.09.2023г.                                                                                                № 158 а

г. Зима

О внедрении проекта по снижению

случаев буллинга, об утверждении

 плана мероприятий по реализации

проекта по профилактике буллинга

на 2023-2025 гг.

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области от 11.09.2023

года 3 55-1213-МП «Об утверждении плана мероприятий по реализации проекта по

профилактике буллинга в образовательных организациях Иркутской области на 2023 – 2025

годы», с целью организации мероприятий, направленных на снижение случаев буллинга,

жестокого обращения среди несовершеннолетних в образовательной среде, формирования

безопасного школьного пространства

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по реализации проекта по профилактике буллинга в МБОУ

«СОШ № 5» на 2023 – 2025 годы;

2. Утвердить антибуллинговую хартию МБОУ «СОШ № 5»;

3. Назначить ответственными по реализации проекта:

    3.1. Школьным координатором – заместителя директора школы по ВР, Романовскую О.В.

    3.2. Кураторами – педагога – психолога, Степанчук Т.В., социального  педагога –

          Романенко В.Ю., советника директора по воспитанию и взаимодействию с

          общественными организациями Агафонову О.А.

4. Классным руководителям:

    4.1. Включить мероприятия, направленные на профилактику буллинга в  планы

           воспитательной работы.

5. Заместителю директора по воспитательной работе Романовской О.В., совместно с

педагогом-психологом Степанчук Т.В. разработать «Школьный ориентир» в соответствии

с рекомендациями.

6. Организовать деятельность школы по внедрению в образовательное пространство

«Театра дружбы», профилактической квест-игры «Класс#ВместеДружба».

7. Советнику директора по воспитанию и     взаимодействию с общественными

организациями Агафоновой О.А. распространить методические материалы по внедрению

«Театра дружбы», профилактической квест-игры «Класс#ВместеДружба», организовать

проведение мероприятий в классах.

8. Ответственному по информатизации, Филимоненко О.Н. создать на официальном сайте

школы вкладку «Антибуллинговая политика в школе», обеспечить проведение

информационной кампании по реализации проекта.

Ермолаева Татьяна Александровна

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"

00AA38CF90D0F3C45BFA24C68480CD6D60
с 14.11.2023 12:56 по 06.02.2025 12:56 GMT+03:00

9. Утвердить «Порядок действий персонала МБОУ «СОШ № 5» при столкновении с

кризисными ситуациями, нарушающими психологическую безопасность образовательной

среды».

10. Всем работникам МБОУ «СОШ № 5» при возникновении кризисной ситуации

осуществлять свои действия с утверждённым Порядком.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №5»                                Т.А.Ермолаева

С приказом ознакомлены:

Романовская О.В.-

Степанчук Т.В.-

Романенко В.Ю.-

Агафонова О.А.-

Канаева А.А.-

Гуляева С.В.-

Казакова М.В.-

Абрамова Н.Н.-

Шевчук Н.Б.-

Беляева Е.В.-

Филимоненко О.Н.-

Казакова Н.В.-

Мошенец Т.В.-

Дмитриенко Н.Н.-

Бабинович Г.А.-

Серебро О.М.-

Николаева Н.Н.-

		2024-11-11T15:19:36+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5"
	Я подтверждаю точность и целостность данного документа